Artis Magnae Ge-  
neralis et Distinctae.

298

in. 4. Raymundi Lull. D. sa-  
mosissimi. index Alpha-  
beticus.

Accidens quid sit vide fol.	81.
Accidentis. questiones fol	116
Accidia. per regulas. fol	74.
Accidia ee. q. regulas, et per	12
Actus iuri. Dnam. Varoni.	47.
Actus, quid sit.	87
Actio, quid sit	81
Actionis. questiones	116
Activa, et exist. qd. tenent	87
Alterationis. questiones	149
Amphibologia quid sit	27
Angelus p. D. deductus	55

17	...	...
18	...	...
19	...	...
20	...	...
21	...	...
22	...	...
23	...	...
24	...	...
25	...	...
26	...	...
27	...	...
28	...	...
29	...	...
30	...	...
31	...	...
32	...	...
33	...	...
34	...	...
35	...	...
36	...	...
37	...	...
38	...	...
39	...	...
40	...	...
41	...	...
42	...	...
43	...	...
44	...	...
45	...	...
46	...	...
47	...	...
48	...	...
49	...	...
50	...	...

Applicatio p. tabulam — 78  
 Applicatio ad Centū formas 79  
 Appliconis. 1. fide. questiones. LL4  
 Appliconis. 2. fide. quæstiones. LL4.  
 Appliconis. ad Antum fas. ee. LL4  
 Appliconis, 3. et 4. fide. ee. LL4  
 Appetitus. ~~quæ~~ quid sit — 82  
 Appetitus naturalis. ee. LL6  
 Apprehensio, et Comprehensio,  
 quid sint — 87  
 Arithmetica, quid sit — 89  
 Arithmetica. ee. — LL21.  
 Astronomie quid sit — 89  
 Astronomie. ee. — LL21.  
 Atractio quid sit — 82.  
 Atractionis ee. — LL7  
 Avaritia & principia de  
 ducta — 72  
 Avaritia per regulas de  
 ducta — 72  
 Avaritia ee. & regulas. LL11.  
 B.

*[Faint, illegible handwriting on lined paper]*

## De Deo filio.

Filius a Patre ductus est, generationem: ergo ratio  
distinctiva Patris a filio est, generatio. Item ait: Filius  
ut Pater sit, et Pater est, et filius sit: ergo filius specifi-  
cat Patrem et connotat. Item ait: quod. Finis Patris, et fi-  
nis Patris, et filii unus est, et non plures nisi potest esse in  
Deo unicus Pater, et unus filius; quod si finis Patris  
creati aliquid hunc plures filii, Pater creatus est, multi-  
plex, et sic filii multiplicent Paternitatem. filius  
dispositus est, quod incarnatus, et non Pater: quod. filia-  
tione cum creatura assimilatur. Et infra tenet: tri-  
bus modis sunt ad. filio, videlicet per creationem  
per similitudinem, et per revelationem.

## De Spiritu Sancto.

Ita nescit, et exire de duobus: sicut nescit de  
uno: ergo tam nescit, productio filii a Spiritu Sancto.

## De Singula Unitate.

Mundus non, plerumque est etiam, ut Deus sit Singula-  
ris per aternitatem: ergo. etc.

## De existentia Dei.

Deus est perfectus, quod quodlibet suum  
nomen sit. actus perfectus est, quod ratione. Dicitur dic-  
tione propriam perfectionem. fortior est, Deum contra  
penitentem principem, quam contra peruersum vici-  
tium. quod. Deus est, infinitus est, essat. in. cum  
loco, ergo cum hoc non sit infinitus est, essat. in om-  
ni loco: ergo. etc. De. dicit. quod. Deus est, pure infinitus  
est, essat. in omni loco. etc. nescit. pure. etc.

## De Operatione Dei.

Opero aeterna est, extra tempus, et motu: ergo  
opero. Dei est, motu. Si actio quae cum Patre, et  
filio hinc in Sancto Spiritu non, esset una, esset  
plures. Spiritus. ergo. etc. ab. etc. distinctio-  
ne

301

# Diui Tulli variae annotationes textuales.

## De nomine Dei.

Titulo de noē. Dei ait: qui in ejsa. Diuina nominat p-  
atrem, et filium, et spiritum sanctum, ter Deum nominat.  
ergo qui exprimit Patrem exprimit Deum: cum nominare sit ex-  
primere: ergo Paternitas in, distinguitur, per se simpliciter, et explicite  
a Deo: ergo potiturus bonitas a Magnitudine in Deo.

In eodem titulo ait: Pater, Deus, filius, et Deus, et  
Deus, et q<sup>o</sup> in sunt. in: unam essentiam: unam naturam.  
unam bonitatem: infinitatem: potestatem, et aeternitatem, in, sunt  
non: unus Deus: ergo, ratione diuina in, dicunt propria infinitate

In eodem titulo ait: qui bonitatem nominat, bo-  
ni nominat: ergo bonitas, et bonum, in, distinguuntur, per se im-  
pliciti, et explicite. Et in in eodem loco ait: Diuisi rationes  
hinc, proprio nomine q<sup>o</sup> productionem diuinam pronari dis-  
tinguntur, et sunt nomen sui, q<sup>o</sup> essentia, et natura: ergo nomen  
signum, esse, et natura, e, sui, ergo Deus, in, Communis

quod Deus sit de necessitate.

D<sup>o</sup> Tullius ait: sed summi malum in, potest esse:  
quoniam si esset omne bonum destruxisset: ergo, si daret, hu-  
mani, bonum, omne malum destruxisset: cum in minori videri  
si esset summum bonum, ac summum malum: ergo, q<sup>o</sup>

## De essentia Dei.

Ait D<sup>o</sup> Tullius: Multo melius se hit. Deus,  
ad Deitate per Deitatem, quam ad creare q<sup>o</sup> potestate:  
ergo, Credentia e, potestate. Et in eodem loco ait: Nemo  
Cognitionem Deitatis hinc pot. sine deificari: ergo ergo  
Diuina nequit videri sine personis

## De unitate Dei.

Ait Tullius: illa voluntas plures her. Deos  
qui plures res dirigit plusquam Deum, et infra  
ait: q<sup>o</sup> unitas Dei e, simplicitas ex ipso in, legitur, ali-  
qua compositio: ergo Deus in, e, Compositus.

etiam compositum liquit. de toto. quod, seu de toto. factum  
ex toto. quo. De Sanctitate Dei.

Plus valet Sanctitas in sapia magna, quam  
in parua: ergo. farna nominij. h. q. Moritur.

### De Vita Dei.

ait. Quing Tullus: non vivit, qui no diligit.  
ego. uq. qui ignorat n, vivit. ergo. uq. ille vivit qui  
bonu facit, et ille moritur, qui male facit. goug. Om-  
nes vite corporales vnam bonam vitam spirituales em-  
ni valent. ego. uq. nullus ho. vivit in peccato. ergo. uq.  
Nullus ho. morit in virtute: goug. qui vivit in vir-  
tute indigentiam n, huc. ergo. uq. nulla mata. vi-  
vit sine forma: ergo Mata. particularij forme vega  
faciunt nequit existere sine forme. Ille vivit, qui Deu  
diligit. ergo. uq. De Infinitate Dei.

Infinitas esse n, potest absq, infimie: ergo in Deo  
in linea spendi infinitas huc, dicitur. Omnis substan-  
tia sine quantitate e, infinita. ergo Angeli, et omne,  
et cetera sunt infinita saltem in duratione. Si Deus  
posset creare peccatum non esset infinitus in boni-  
tate. ergo. peccatu n, est creatura. Infinita durat,  
n, cont. Subto, quod sic finitum absq, infinita exten-  
sione: ergo Angeli hinc. extensionem: ergo n, sunt  
omnino immateriales. De aternitate Dei.

Ita convenit aternitati aternare, et perfectioni per-  
ficere: Sicut lapis, intelligere. ergo Lapis e, virtus pntij.  
Internitas e, speculum aternitatis: ergo. uq.

### De perfectione Dei.

Si in Deo non esset perficere voluntatem  
perficere n, posset. ergo in Deo dat. pota. pfectibily.

### De Divina totalitate

Nullus Deum hinc potest. hinc ipsum totum  
videt: ergo. uq. Divina nequit videri sine personij.

ne advenit, et ad multa opero. esse potest: ergo.  
Sine distinctione negt. esse opero.

De perseverantia.

Deus perseverans est, Creator sed creare non est per  
seperans: ergo ad propria non dicitur. Creator.

De necessitate

Si est, Supremum Malum, Supremum Bonum non  
potest esse: ergo si peccatum originale est, Supremum Ma-  
lum: etc.

De Libertate.

Quoniam Libertas Dei est iusta Cogit li-  
bertatis voluntatis Malorum hominum: Ergo libe-  
rum arbitrii potest cogi. Nulla Mala Liberas est  
Creatura: ergo Deus non creavit quantum ad defectivum.  
Sci. et. Nulla causa producit effectum contra seipsum: ergo  
actus duplex ab ipso producti non sunt contra ipsum  
ergo est Majorem libertatem, quam Deus habuit  
in creatura. fuit per incarnationem: ergo in-  
carnatio non fuit nihil vestit.

De simplicitate Dei.

Sicut Deus remotus est a Materia in bonitate:  
remotus est a compositione cum simplicitate: ergo in de-  
um datus compositio. In creatione nullum simplex potest,  
de simplici abiq. compositione: ergo omni creatura est  
composita: ergo inter se potest composita. Et si dicitur quod  
inter se est integratum et non compositus respice Divinum  
Nullum in eodem loco ubi ait: Compositum est, re-  
quirit in creaturis potentiam Composita. Sed inter  
aut, etiam, Compositum: cum sit verum ergo. etc.  
Et. Divinum nullum pro parte. Illigere. Anima potest  
illigere potest ex dicta potest facti: Sicut etc.

## De Largitate.

Largitas n'est qui dat ut accipiat. ergo. uel  
qui dat bonum Amari suo Amico, plus dat ei, quam  
si daret omne haustum: ergo. Nemo tñ. Luauit de  
Contrarius, sicut ille, qui se legum dat ergo. Melius  
e' dare Scientiam, quam honoris: ergo. Non  
vixit, qui n' dat: ergo. Melius e' dare memo-  
ria bonum Necesse, quam omni bonum Comedere.  
ergo. qui dat charitatem sibi ipsi dat: ergo.

## De formatore.

quia Deus e' infinita potestas e' infinita  
forma: ergo Deus e' formans. R. Dicitur in 1<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>  
in aliqua parte falem su Deus n' indiget Mater ut  
in eodem loco hii verbis ait: forma que indiget  
Mater. non potest esse infinita, in potestate, quod Deus suo  
fieri mundum informauit: ergo. R. fuit antea, et  
in ista parte in eodem loco. ubi ait: Deus mundum  
informauit sed homo eorum deformat. ergo.

## De Productione.

Absque productione nulla potest suum  
accum heresit: ergo. Visio Beata e' productiua actus  
Amare in Deo in quantum e' productum e' perso-  
na, et in quantum n' e' productum e' esse amor, et nati-  
o. et ita ait: Pater in quantum se patrem intelligit, filium  
producit, et filius in quantum se filium intelligit n' pro-  
ducit personam. ergo. Si Pater intelligendo se pa-  
trem, ~~produceret~~ produceret spiritum sanctum; Spiritus  
sanctus esset filius. ergo. Si filius intelligendo Patrem  
produceret spiritum sanctum, esset Pater sp. sancti.  
ergo. uel. quoniam Pater, et filius se quicquid per amo-  
ram contemplantur, et n' per paternitatem, nec per fi-  
liationem spiritum sanctum producant: ergo. qui n'  
paternitatem: ergo.

## De substantiue.

## De Magnitudine Dei.

Ait D: magnitudo Imperij, et Regni, tantum n̄, valet,  
quantum Magnitudo Amici, et Amati. ergo. Nulla mag-  
nitudo Imperatoris, magna: ergo.

## De Sapientia

Illigere Dei, n̄, extendit, plusquam sua sub-  
stantia. ergo. Si aliqua intelligibilis in deo esset  
creatura. Quis omnia in deo sciret n̄, illigeret: go. sed  
in deo inveniuntur n̄, sunt. unde proprie. go. creatura. ve-  
quit Anari abdicare.

## De Amore

ut hodie in diuina voluntate n̄, sit Deus in  
ipsa non potest esse: ergo in deo, datus hodie.

## De Virtute

qui virtuosus e, non indiget Aliquo: ergo

## De Verbo

Si Veritas non esset solum. voluntatis n̄, esset  
Amabilis: ergo Veritas e, solum voluntarij. - R. qui ve-  
ritate solum. Male voluntatis cu informet. a bonitate  
Per intelligere, et Amare Veritatem e, homo homo  
ergo. est. Nullus homo Pauper est. Si Veritatem  
Abigit: ergo. Nulla felicitas Veritatem Vincit  
potest: ergo. habitus falsus n̄, expellit Verum. ergo

## De Honore

Fatuus est qui gloriam cu vicio hunc ce-  
dit: ergo. cu quo. textu respondetur textu anti.

## De Iustitia

Iudicium sine Regere, periculosum: ergo  
In eodem tempore, nemo potest esse iustus, et impius  
ergo. Plus valet signum, quam Alium iudicium  
ergo.

In quo Deus cum passione fuit recreator; quare aliquis non est peccator?

### De Resurrectione.

Quia non peccavit contra aeternitatem oportet eum resurgere, et in aeternitate ipsius iudicari. Iustitia Dei in hac vita omnibus hominibus non satisfait: ergo in dat omnibus, quod suum est. Et ne confusio nostra illis verbis voluit sublevari denotare, iustitiam Dei in hac vita non iudicare animam, et corpus, sed solum animam, et infernum exponere autiscenti. Si non qui bonum facit non resurgere, non totum sed pars hominis iudicaret: ergo ante resurrectionem, sola pars anima iudicatur. ergo. Sine resurrectione non posset Deus moralibus virtutibus satisfacere: ergo. Resurrectio est speculum magna potestatis Dei: ergo est iustitia. Sine resurrectione spes esset perdita: ergo est propter resurrectionem subiecta corporales sui hinc appetunt: ergo est. Per resurrectionem terminabuntur generis et corruptio: ergo est absque resurrectione haec vita magis esset indignitas, quam a se: ergo est absque resurrectione haec saluationem non tenet: ergo est.

### De Saluatione.

Saluatio est hominis liceterna quies: ergo est plus valet saluatio, quam omne ens: ergo est cum saluatio sit actus Dei. Saluatio est finis creationis: ergo est tota ista vita saluationem unius hominis non valet. ergo. Ille saluationem vendit, qui peccatum facit: ergo est.

### De participatione.

Deus sacri ab omni ordinavit, ut in hac vita cum pluribus hominibus participaret: ergo est.

### De edificatione.

Spiritus morales sunt Palatia in quibus Deus est: ergo est. Edificium quod non est, perdit eum et in arena: ergo est.

### De sustentatione.

In pullo flore est odor tam pulcher: sicut  
in Amore Amare, et in Sapientia; Arguitur: ergo est.  
In odio populi Dominus turpis consistit. Def. Meli pul-  
cher, qui pulcherrimas habet cogitationes: ergo est. Dentes  
albi in ore non sunt ita pulchri, sicut veritas: ergo  
Anima bona pulchrior est, Sole: ergo est. Minus pul-  
chritudo melior est, iunior, quam stridulus: ergo est.

### De Jesu Christo.

Autem Dominus homo non posset esse Deus. Si non  
esset finis omnium creaturarum: ergo verbum Divinum  
non potuit omni cum natura Angelica: haec non potuit  
illam deificare: Amen. Sic finis omnium creaturarum.  
Intantum est, Dominus. Ihesus ergo humilis in quantum vo-  
luit visitare inferos in domibus suis: ergo est Deus. Ma-  
gis bonitatem creare non potuit, quam bonitatem  
Iesu Christi: ergo est. Qui se dat Dominus nostro Iesu xpo.  
a quo manducatur: ergo est.

### De Creatione.

Sibi Deo competit creare: ergo est. In Creatione  
Mundi quilibet Divinarum rationum suam po-  
suit similitudinem: ergo est.

### De Recreatione.

Propter originale peccatum Anima, quae  
creata est ad intelligendum ignorat: Nam propter origina-  
le peccatum Mundi. Cuius dignitatem peccati sic Moyse est  
tenet Dominus. Cuius titulo citato ubi ait: si originale pec-  
catum non esset, homo non esset mortuus: et contra propter  
ipsum peccatum Anima ignorat: Cui ignorare hoc non  
nam: qui ignorat non venit. ut tenet Dominus. Cuius titulo  
debet a Deo: ergo est. Deus Mundum ad hominem crea-  
vit, et mundum cum homine reparavit: ergo est.  
Nihil gravius, quam de malo trahere bonum:  
ergo est.

## De Constatione.

Nemo qui passionem Dei credit esse  
desperare: ergo est. Timorem nō habet, qui mag-  
num boni suspectat: ergo est. Qui Deum diligit  
de quo indiget? ergo est. Et qui sanctus dicit  
se, moribus: ergo est.

## De Consilio.

Deus consulit hominibus ut bonū faciant  
et bonum. hanc quod eis bonum faciat: ergo est.  
Deus consulit hominibus, quod bonum faciat quod  
eis omni nō vult inferre: ergo est. Deus enim vult coge-  
re homines. Plus valet consilium hominis sapien-  
tis quam diuisa: ergo est. Qui humilis est et doctus  
bonū dat consilium: ergo est. Consilium homi-  
nis avari est, valde dubitabile: ergo est. Consilium  
non tam ad aliū, quam ad se ipso: ergo est. Nulla  
libertatem habet ad consulendum seipsum: ergo est.  
Nullum dat qui bonum consilium dat: ergo est.  
Ille proditor est, qui dat malum consilium: ergo est.  
Nullum consilium, bonum, sine charitate, est: ergo est.

## De Confortatione.

Plus consistit confortatio hominis pecca-  
toris in suspiriis et fletibus, quam in seipsum, et  
residua aperit: ergo est. Qui vult labor, quem non ga-  
tetur, prope. Dum confortatur: ergo est.

## De defensione.

Si Deus nō defenderet homines a diabolo,  
omni homo quare: ergo est. Christus de morte cum  
mortis defendit: ergo est. Omnis similitudo appa-  
ritum est. ad defendendum suam similitu-  
dinem: ergo est. Qui se defendit cum equitate  
timorem Dei habet: ergo est. Defensio virtutis est, for-  
tior, quam defensio infirmitatis: ergo est.

In bonitate dei sunt omnes bonitates sustentatae: ergo substantia est sustentantia accidentium: & sic  
quod est substantia, sustentat, illigitur sustentata. et sic sustentata  
est in memoria: ergo est nulla substantia substantia  
sustentata: ergo est columna legitimitatis sunt de marmore: ergo est.

### De exauditione.

Deus audit plus exaudit propter bonum  
generale, quam propter speciale: ergo est. Facius  
est, qui credit cum peccato exaudiri: ergo est. Deus  
exaudit cum largitate in dando, et cum misericordia  
in remittendo: ergo dicitur daturus largitas. In peccato  
confessio auditio peccatorum: ergo est. Deus tantum  
est. excusationem contra peccatum: ergo est.

### De ordinatione.

Plus valet oratio in oratione, quam in cetera.  
ergo est. In hominibus humilibus est, ordo in mensura: ergo est.

### De visitatione.

Qui non est humilis per patientiam humiliter  
per justitiam: ergo est. Qui non est ad se possit  
hodie qui ipse non diligit ergo hodie non est ad se possit  
huius: Deus non visitat cum tribulationibus, ut firmum  
animum habeant: ergo est. abique adversitati  
deus nemo probatur: ergo est. Deus homines  
sicut cum infirmitate, et cum sanitate igni bene-  
dicant: ergo est. Ille dum benedicit in sua san-  
titate, qui igni benedicit in sua infirmitate.  
et in infirmitate, illigitur tribulatione: ergo est.  
Deus peccatorum desinit cum pietate, ut sua  
plongant peccata: ergo est. qui cum constan-  
tia dormit cum constantia moritur: ergo est.

## De Constatione.

Nemo qui passionem Dei credit esse  
desperare: ergo est. Timorem n̄ habet, qui mag-  
num boni expectat: ergo est. Qui Deum diligit  
de quo indiget? ergo est. Et qui sanctus fuit  
in, monitus: ergo est.

## De Consilio.

Deus consulit hominibus ut boni faciant  
et bonum. hanc quod eis bonum faciat: ergo est.  
Deus consulit hominibus, quod bonum faciat quod  
eis om̄n̄, vult inferre: ergo est. Deus enim vult cogere  
res hominum. Plus valet consilium hominum sapien-  
tiae quam diuisa: ergo est. Qui humili est et docti-  
lii boni dat consilium: ergo est. Consilium homi-  
nis avari est, valde dubitabile: ergo est. Consilium  
montanum ad asis, quam ate ipso: ergo est. Nulla  
libertatem nec ad consulendum sequitur: ergo est.  
Nullum dat qui bonum consilium dat: ergo est.  
Ille proditor est, qui dat malum consilium: ergo est.  
Nullum consilium, bonum, sine charitate, et spe est.

## De Confortatione.

Plus consistat confortatio hominis pecca-  
toris in suspirio et flentibus, quam in seipsum, et  
vestibus aperit: ergo est. Qui habet labor, quem non pa-  
titur, prope. Deum confortatur: ergo est.

## De defensione

Si Deus n̄, defenderet homines a diabolo,  
omnis homo periret: ergo est. Christus, de morte cum  
morti defendit: ergo est. Omnis similitudo appa-  
ritum est. ad defendendum suam similitu-  
dinem: ergo est. Qui se defendit cum legalitate  
timorem Dei: ergo est. Defensio virtutis est, for-  
tior, quam defensio legis: ergo est.

ab homine passivus nemo se defendere potest.  
ab homine, qui te facit Minus te defende cum  
taetumitas. Ergo.

### De Sanatore.

Primus Medicus, qui Animam infirmam sa-  
nat e Deus. Secundus Medicus, qui Anam infirmam  
Sanat e, Conscientia. Tertius Medicus, qui dat San-  
tatem e, contritio. Quartus Medicus, qui Sanitatem  
Confert est, Confessio. Quintus Medicus, qui dat Sa-  
nitatem e, Satisfactio. Medicus, qui Sanitate con-  
servat est, oratio. Ergo. Nullus infirmus alium  
bene sanat: ergo Sacerdos in peccato Mortali n  
curat Animam. & R. ne. Consa. no. Seli. sequi. qd  
Sacerdos in peccato Mortali Sancti n. curat. Mul-  
ta Conscientia quietem her. in infirmitate: ergo  
qui se ipsum nescit sanare, male licit alium  
sanare: ergo. Ille Bonitatem Sanitatis nescit  
qui infirmus n. fuit: ergo.

### De Castigatore.

Abiq. vnoque alium castigare no. potes.  
ergo. Non reprehendas alium sine ratione: ergo.  
Non castigues aliquem sine deliberatione: ergo.

### De Nutritore.

Inanis, qui nutritus e, cum similitate, cito  
Abigit veritatem, et credit: ergo. Nutrias tecum  
patientia, ut hab eas pacem: ergo. Mala nu-  
trimenta sunt vna plurim. Malum: ergo.

### De Directore.

Ipsum dirigere non potes, qui te  
n. credit, nec te dirigit: ergo. De.

## De Imperatore.

Qui precepto dei est, inobediens, hinc diabolum imperatorem suum: ergo

## De Sibi est deo.

Qui eligit honorem sibi, eligit laborem: ergo  
Qui eligit sine deliberatione, eligit cum confusionem: ergo. Pejores nimis electionis sunt ignorantia, et uanitas: ergo. Qui non facit bonum facit malum: qui agit aliter indifferens

## De factore.

Qui non facit bonum facit malum  
ergo, datur indifferens: ergo.

## De valore.

Valor plus ualeat per humilitatem, quam  
Rex ualeat per coronam: ergo. Nullares  
ita parum ualeat sicut Mahy homo: ergo  
Magnus episcopus ualeat hinc in quo fuerit: ergo  
Sicut ualeat, quod potest et ualebit quod ualeat

## De Domino.

Facit est, Dominus, qui suam potestatem diminuit: ergo. Amor compertus Deo, et timor subditis: ergo. Non est, rectus Dominus, qui nascitur in  
terribilitate: ergo.

## De Victore.

Melius seipsum Vincere, quam suum  
inimicum: ergo. Humilitas, et <sup>patritia</sup> uincunt  
omnia uicia: ergo. Si malum ualeat Vincere,  
sequitur recte bonum: ergo.

## De Gratia.

Magnam gratiam facit, qui dat ipse  
humanum: ergo. Gratia plus ualeat per  
Patrem, quam per Matrem: ergo.

## De Misericordia.

Abiq? Contritione misericordia non datur: ergo  
Dolorum n, haec, qui veniam dat: ergo? Misericordia  
omnia mala condemit: ergo? Misericordia  
e: Mater omnium bonorum: ergo? Multo  
melius est deus dispositus ad remittendum, quam  
ad puniendum: ergo? Misericordia et justitia unum  
sunt: Patrem: ergo? Abiq? Misericordia nullus  
securus vadit ad Mortem: ergo? Ille te diligit,  
qui tibi remittit: ergo?

### De pietate.

Cum justitia, et <sup>Caritate</sup> pietate movebis Deum ad  
pietatem: ergo? Omnes lacrimae n sunt de pietate  
ergo? Mors crudeli morietur, qui pietatem  
non habet: ergo? Omnis thesaurus n, vales pietatem  
vniq cordis ergo? In inferno morietur,  
qui vniq abiq? pietate: ergo?

### De habundantia.

qui humilis e, et pauper, debet se abundanti-  
am habere: ergo?

### De Rege.

quia Deus e, Rex Creator, regnat super  
creatum naturae: ergo? Deus ut creatur e, super illud: ergo?  
qui vivit cum virtute, regnat in morte: ergo?  
Ille regnat, qui suam possidet voluntatem: ergo?  
Concilium bonum facit bonum Regem: ergo?

### De Majore.

qui Major e, in peccato Major e, in  
pena: ergo? De humilitate.  
qui major e, prope Deum debet se humilior  
ergo? quia parvi quibus xps fuit inuolutus erat  
hu-

humiles fuerunt meliores: greg. qui se glo humiliat  
melioem se facit: greg. humilior exultat, et super-  
bia accusat: go us. Si vis humili esse considera  
unde dicitur et que pinguis: greg. non vendat hu-  
militatem pro aliquo thesauro. greg.

### De Suauitate

In Majori gradu humilitatis fuit Suauitas,  
quam Iesus Christus habuit in Cruce: go. us. Cum hu-  
militate potest de Veritate, et beneloqui: greg. Carcer  
Suauitatis, e, Carcer quietis: go us. qui poterit  
hominem suauem vincere. Si velis pacem in-  
uenire ipsam postula, vel inquirere ab homine suauis:  
greg.

### De Recolito

Deus tuum peccatum obliuisceris, si  
cum spe, suam Misericordiam recolis: greg.

### De Laude

Ille nihil scit de laude, qui illud lau-  
dat, quod n. illi: go us. Propter Amorem lau-  
da, et n. propter timorem: greg. Nulla Laus est  
bona cum lingua Mendacii: go us. Lauda  
bonos, et increpa malos: go us. Pro Laude plus  
tua opera, quam aliena: go us. Quanto magis  
te laudabit de bono, quod facis, tanto plus  
laudabit: go us.

### De Nominato

Sicut peccator indignus e, Dei amari, ita  
indignus e, Deum nominare: ergo us.

### De honorato

Valde fatuus e, qui per Deum hono-  
ratus e, et Deum inhonorat: greg. Ille vult  
esse Deus, qui plus se ipsum, quam Deus vult  
honorare: go us. Deus plus inhonoratus e, per il-  
los, quos ipse honorauit, quam per alios  
us.

Deus quia her. inhonoracionis, in isto tempore, quam  
in tempore sue passionis: go. eg.

De Refugio.

Peccati magis refugium ad deo ad honoran-  
dum ipsum, quam ad se salvandum: go. eg. Fa-  
ctus e, qui sperat refugium in hoc iniquo: go. eg.

De Benedictione.

qui benedicit gl'endo benedict amando: go. eg.  
Benedict' Deum in omnib, que facit: go. eg.

De Servitio.

Nihil plus servit Deo, quam ille, qui mo-  
ritur in servitute ip'is: go. eg. qui Deo in servit  
Diabolo se, servit: go. eg. Deus servit tibi in qua  
tum te sustinet, et tibi eorum facit. Deus servit  
tibi in quantum tibi dat virtutes, et acquirit  
merita: go. eg. tantum Deo servire n' potes, hinc  
ipse tibi servit: go. eg.

De Timore.

qui Deum timet, alium non timet: go. eg.  
qui multum timet, multum diligit: go. eg. Non  
e, timendus qui n' timet: go. eg. Plus valet ti-  
mor in sanitate, quam in infirmitate: go. eg. Ma-  
jorem timorem n' habeas de aliquo, quam de  
te ipso: go. eg.

De Vocacione.

qualis indigentia, talis deprecatio: go. eg.

De distinctione.

n' sequit. operatio sine distinctione  
amborum: go. eg. sine distinctione esse nihil  
est: go. eg. nulla distinctio e, mala in bonitate  
De

## De Concordante.

Una, rone, ita Magnam fient. Concordantiam  
quod omni, omni et lunde, datum hent: go n, distinguit?  
an linea agentis! In Jesuchristo. Conserit Major con-  
cordantia. Xi, et Naturae goch. Concordantia Magna-  
rum hominum est timenda: Concordia Cu<sup>libet</sup> <sub>humi</sub> libet

## De equalitante.

Cum quilibet homine veli: esse equalis  
in bonitate: go. ubi

## De Altitudine.

Nulla res est ita infirma, sicut peccatum: go  
ubi. quanto magis laborabis ad ascendendum tanto  
plus ascendes: go ubi.

## De Significante.

Nulla creatura tam signat. potestate  
Dei, sicut Sacramentum altaris: go. ubi.

## De perseverante.

Nullus cheruus, tantum valet: sicut perse-  
uerantia: go. ubi. Absq. production non potest  
actuationis, perseverare: ergo ubi ubi data, pro-  
ducta: go. ubi.

## De exemplificante.

In singularitate. Soli dicit exemplum Cilli-  
gedes) de sua singularitate. ergo ubi. Accipe  
exemplum a bonis per amorem, et a malis per  
timorem: ergo ubi. Nullum peccatum actuale est  
generale: sicut malum exemplum: go. ubi.

## De Motore.

quia Deus est, infinitus n. Mover. in mouendo  
creaturas: go. ubi. Deus mouet creaturam sicut  
in effectum. Et creatura se mouet per naturam  
naturam: go. ubi. Natura est principium motus. Nam ubi  
creaturam voluntatem, h. mouet ad creaturam

qu. ubi. De acceptore.

309  
Istomodo christus assumpsit Omnes divinas voces.  
In Divina persona: ergo assumpsit ubi dicitur - Res.  
fuit suspensa e, huiusmodi: omnes in avarum puerum: etc.  
In humana Graa, assumpsit Divina persona participat  
tionem cu omni creatura: quod qui accipit bonam  
vitam accipit bonam Mortem: quod

### De dignitate.

Quilibet humilis e, dignus alii rebus  
ergo est. qui credit esse dignus e indignus: quod est  
Dignitatem custodie n, potest a dignis virtutibus: quod

### De Spe.

Non speres unquam propter te sed propter  
Deum: quod est qualis finis talis spes, et qualis ho.  
talis spes: quod est. Spes e panis pauperum humilium: quod  
Deus dat suis magnis amicis adversitate, ut ha-  
beant <sup>magnam</sup> spem: quod est. In pluribus prosperitate suis  
penitentiam spes: quod est. In homine avaro non  
habeat spem: quod est. Ante transmittas spem ad Deum,  
quam ad tua merita; et ad homines, quam ad feminas:  
quod est.

### De Majore.

Humanitas quam deus accipit e, Major quam  
totum univsum creatum: quod est. Si pauperum pa-  
upertatem sic Major per Bonitatem sanctitatem  
est.

### De Amicitia.

Melior bonus Amicus, qui gloriatur se propter  
dedecus sui Amari: ergo est n, e, bonus Amicus,  
qui timet mori ad honorandum suum Amari: quod  
Parum diligit, qui verum iam ter. honoran-  
di sui Amicum: quod est. Prosperitatem Amari e,  
Vherant Amici: quod est. Sanitas Amari e, se-  
nitatem Amici: quod est. De desiderio.

Notum figuris mundi n. valet unum suspi-  
rium boni desiderij: est. Primum desiderij i. mōs.  
qo est. Non i. pauper, qui desiderat: qo est. Gra-  
ue omnis obedientia: est.

### De Constantia.

Si velis esse Constantis in Deo facias te con-  
stantem: qo est. qui Constantis i. timorem n. fer-  
rogat.

### De Patientia.

Nulla patientia i. similior patientia Dei:  
Sicut patientia Regis: qo est. qui i. magna patientia  
i. Magna. M. qo est. fortitudo et patientia, n. di-  
visum aliquid: qo est. Si patientia et venies: qo est.  
Patientia i. portus Sanctorum hominum: qo est.

### De Legalitate.

Si Legalis et p. Dominus: est. Voluntas qui  
Legalitatem diligit n. indiget aliquo est. Sine lega-  
litate pacem, qui hinc. n. potest: ergo est. Nemo tam  
indiget hinc. Legalitatem, sicut. Communis persono: qo  
est. Nemo tot. hinc. perditiones, sicut. Communis perso-  
na: qo est.

### De pietate.

Amabilis. Amantitas diligit Magnas  
Amantitates: qo volat. n. h. appetit Deum.

### De nobilitate.

Persuevantia bonitatis i. fons nobili-  
tatis: qo est. Omnis ho. bonus est nobilitatis est  
Nemo i. ita nobilitatis per naturam, sicut per  
humilitatem: est. Bene i. fatuus, qui cum  
vilibus operantibus credit esse nobilitatis: ergo est  
Pavum. Sicut de nobilitate, qui ipsam pro dena-  
rijs vendit: ergo est.

### De principali intentione.

Nemo plus Contraria intentioni, sicut Symonia est

De securitate.

Caveas tibi, qui plus sui honorem diligis quam tuum: ergo. Stans super procurat, quod ipse sit Dns. etc.

De miseria.

quia Deus n' h' corp' nec colorem, ori-deri non potest et nemo plautum h' in videndo operones sui inimici: ergo etc. Viciu' quia-ty habitus visionis Dei: etc.

310

De immortalitate.

quia Deus sine contrarietate mori non potest: ergo et mori: vobis. damna in- licitate, q' amare n' potest: etc. Mors ipse consistit in ignorando veritatem: etc. qui prop' Deum moritur propter Deum vivit etc. Omni mor' i' bona, quae procurat vitam. Mor' quae parum durat n' e' timenda: ergo etc.

De infallibilitate.

qui sciens deficit dignus e' magna puni- tionem: ergo etc.

De Principatore.

Primum alius incipias finem illius reque: etc. Multum fecit, qui incipit etc.

De primo, et ultimo fine.

Parum scit de fine, qui parum igno- recit: et diligit ergo etc.

De secunda parte Philosophiae naturalis. De ente.

qui nominat eum omnia nominat: quod nullu' e' natu' e' de non ente: etc. Per variationem tantummod' e' eus de n' ente: etc. creatio e' natu' etc.

Omne enim, aut est accidens, aut substantia.  
ergo non est substantia, si accipitur ut non, contra-  
ria sibi loquitur de luteo reati, seu personam  
tali.

### De non ente

In ente per se, et non in convertuntur.  
ergo peccatum in privatione consistit: ergo si Deo  
consideraret non enim esset in, in aliquid. Ergo primo  
in, cognoscimus a deo. et sicut non. Considerat  
non in. et qui non in considerat, si per se  
considerat: ergo. Generale non in tantummodo  
de in privatione consideratione consistit: ergo, in, in.  
In, et non in essent contraria esset non in aliquid  
ergo.

### De Bonitate

Bonitas magnitudinis est, accidentalis ergo.

### De Magnitudine

Omni Magnitudo Substantialis est naturalis:  
ergo. Magnitudo huiusmodi accidentalis est, in  
Magnitudinis Substantialis: ergo.

### De duracione

Corruptio durat ut sit generatio: ergo.  
Duratio, quod si, huiusmodi finem in, durat: ergo. Substantia  
quod in, de corruptione, tempus durat ergo.

### De potestate

Potestas errandi non est potestas: ergo.  
Potestas, quod in, potest delirare in, magna: ergo.

### De Sapientia

Si Sapientia non esset pars sapientiae Sub-  
stantialis, desideraret plus in genere accidentis, quam Sub-  
stantialis: ergo. Omnis in, in, bona: ergo.  
in, quod est, extra est, illud, quod est, ex pluribus  
speciebus.

### De Sanitate

Si volas n. ut pars Substantij, diligere cum nar-  
curatur. plij accidens, quam Substantia: ergo u.

### De Memoria.

Memoria Speciem, quam accipio n. reddit  
eo Similitudinem ipsi: ergo u. illius: ergo u.

### De Virtute

Si non esset aliqua Virtus Substantialij  
omne accidens Maximam haberet Virtutem, quam  
aliqua Substantia: ergo u.

### De Veritate.

Veritas bonitatis non e. veritas Magnitudi-  
nis: ergo u. Nulla falsitas nec Substanci-  
ale Sublimis: ergo u. Si n. esset illud, id qd e. sub-  
tium. n. hunc. nomen: ergo u.

### De Gloria.

Gloria, quod e. per Speciem non est mag-  
na: ergo u. De differentia.

Si esset potentia, sag. et voluntas essent adiq.  
differentia potentia per se: ergo u.

### De Concordantia.

Impossibile e. quod ex Contrarijs sequatur  
Concordantia: ergo u.

### De Contrarietate.

Nulla Contrarietas e. principij Substa.  
ergo u. Si Contrarietas esset principium Sub-  
stantialis non esset habitus principij potest esse  
habitus principij Concordantia: ergo u.

Corruptio e. Sublimis Contrarietatis: ergo u.

Ita se habent. Contrarietas, et Corruptio, sicut  
Concordantia, et Generatio: ergo. Nullum principium  
habet in contrarietate quietem: ergo. usq.

### De Principio.

Nullum principium finem attingit sine  
medio: ergo. usq.

### De Medio.

Substantia, et Medium formae, et Materia  
ergo. usq. si forma, et Materia, non habent Medium  
substantiale, ergo. usq. substantia, non est  
substantia: ergo. usq. Medium per principium habet la-  
teram, et per finem quietem: ergo. usq.

### De fine.

Nullus finis est malus: ergo. usq. et Contra-  
rium ipsum est: Malus finis est privatio boni: ergo.  
Ultra finem non est aliqua perfectio: ergo. usq.

### De Majoritate.

Major finem est una Substantia,  
Major, quam alia: ergo. usq.

### De aequalitate.

Substantia aequalitate non potest  
aliqua Substantia habere. Substantiale pariter a quo-  
libet: ergo. usq. aequalitas non est, accidens: ergo. usq. saltem in sub-  
stantiis: ergo. usq.

### De Minoritate.

Minoritas est ens circa non esse: In mi-  
norificando habet Substantia inclinationem ad corrup-  
tionem: ergo. usq. ex minori Substantia minor Vir-  
tus: ergo. usq. Cuiuslibet est Minor, quam essentia-  
tas: ergo. usq.

### De Genere.

Genus est id quod communia sunt Gene-  
ralia: ergo si sunt generalia quod in omni esse reperit  
tunc genere non esset esse generalis bonitas ad plura  
egredere in generali bonitate seminata sunt  
plures species bonitatis: ergo si Genus  
non esset ens substantiale ex ipso subiecto esse  
non essent: ergo dat. Genus physicum Genus est ens  
ita confusum sicut chaos: ergo est.

### De specie

Species est: ens, quod non habet nisi partes spe-  
ciales, individua sunt partes speciales species ergo  
species individua non sunt vere species. Species substantiales  
sunt de genere substantiale et accidentales de  
genere accidentali: ergo est. quod species est principium  
generale, nulla species est de alio: ergo est. Absoluta  
species phantastica Imaginatio actu non habet: ergo est.  
Nihil est illam speciem cum qua est totum. Illigis: ergo est.  
Illa species, quae sunt in potentia sunt ignota, et  
quae sunt in actu sunt acquisita: ergo est. Po-  
testas Dei solum species creare potest: ergo est.

### De Individuo.

Individuum est pars specialis, quae dividi  
non potest: ergo Angeli non sunt Individua, quia  
quoniam Albedo in specie est divisibilis, et indi-  
visibilis in individuo, quod est album: ergo est.  
ergo non est pars specialis, et indivisibilis  
et alia quae sunt superiora et inferiora non est aliquid  
quod deus est superiora, inferiora. Itaque Individuum non  
pluribus individuationibus, sicut est una pars commu-  
nis

nis ex suis simplicibus; ergo in Individuo datur  
Singularitas Materie: non tamen Individui fieri no-  
bitatem speciei; ergo natura humana e, nobilior  
Angelica cum habeat unum Individuum s. Christi  
nobilis natura Angelica: ergo uq.

### De forma

In bonitate Conuertitur, Confratru  
et Inum luy, et sua unitas, et sua pars: ergo uq.

### De Materia.

In unitate Materie, participans firmamentum  
et Elementa, ut in productione Ingressum fit  
magna dispositio, et proportio: ergo uq. Ex Cor-  
ruptione Materie sequitur corruptio formae: ergo  
quia Materie potest esse sub pluribus formis  
Magnum huius appetitum: ergo uq.

### De substantia.

quia substantia e, ex forma, et materia  
per se ipsam potest esse; sed accidens e, ex forma, et  
materia: ergo quae igni stare potest: s. dist. Cui  
ergo principium stare potest, id est hinc habet, eod.  
ide, propter sui finem nec. Cum substantia, ut te  
sue d. in eodem loco sit finis: Accidentis. Subj.  
td. speciales, ita sunt in generali; sicut picey  
in <sup>in aqua</sup> gory. Omnis substantia Corporalis e, ex  
Generali substantia: ergo uq. Substantia Angeli,  
et ha species Conuertuntur: go uq. Nullus hu-  
ny substantiam, attingit, sed sua accidentia  
goc.

### De accidente.

D. Tullius in proverb. tit. de accidente ait: acci-  
dens ita est ita prope non esse, quod si het. materia:

go accidens n, h. principia substantialia de se in materia ut materia  
Dicitur dicendo D. Tullius n, negare tali textu accidens n, h. h. e.  
materia accidentalium. Sed Tullius ~~sub~~ negat h. e. materia  
substantialem; quod clare inferitur infra D. tenet: nullo  
accidens de substantia est materializatum.

Logica.

D. Tullius Cap. de quantitate illa definit sic: id est in quo  
substantia se extendit, et est extensa. Et infra ait: ad  
componendam substantiam venit quae libet pars substan-  
tialis cum sua propria quantitate.

314

315

22

319

172

320

L

523

324

325

29

330

330

531

332

323

334

236

337

339

340

012

34

342

343

344

25

47

348

349

350

55

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

#  
 It. probant contra Communem Scholam, mysterium  
 trinitatis posse (supposita fide) demonstratione  
 vti. ~~nam si non posset maxime qd. cum~~  
~~demonstrare vti. nequit vti fidei sup. sed~~  
~~hoc n. ergo est. P. qm. si non posset maxime~~  
~~qd. illa casu demonstratio esset vti. et fidei est~~  
~~sup. sed ex hoc n. sequit.~~

It. probant contra eorum Scholam, mysterium  
 trinitatis posse lucidius probari, demonstratione  
 vti. ~~supposita fide; nam si non posset maxime~~  
~~qd. bene potest esse in eodem vti. habitus fi:~~  
~~dei, et habitus mysterii trinitatis, et habitus~~  
~~vti. scientificus: ergo est. P. qm. si non posset~~  
~~maxime qd. illi habitus scientificus expellere~~  
~~habitu fidei; sed hoc cu' n. est contrarium:~~  
 nam sup. a. contraria. Contra vti. nam  
 quod contrarium nequit esse in eodem  
 subto. Cum vti. sup. et vti. possint esse  
 in eodem subto. nam qd. habitus  
 ei, et anima ipsa qui e' vti. sunt in harmonia  
 fidei, et vti. n. deinde. Cum sup. vti.  
 ut probat est -

Handwritten text in Spanish, written upside down. The text is a letter or document, possibly a legal or administrative one, mentioning various names and titles. It appears to be a copy of a document from the 17th or 18th century, given the style of the handwriting and the use of the word "Comandante".

Handwritten text in Spanish, written upside down. The text is a letter or document, possibly a legal or administrative one, mentioning various names and titles. It appears to be a copy of a document from the 17th or 18th century, given the style of the handwriting and the use of the word "Comandante".

355

357

Ms.  
169